
SCIENS s.r.o. 
(vzdělávací agentura) 

Kamýcká 247/4d, Praha 6, PS Č 160 00 
IČO 24778923, DIČ (nejsme plátci DPH) 

telefon: + 420 739 462 952, ID DS: 4gewpc6 
e-mail: info@i-sciens.cz,  web: www.i-sciens.cz  

agentura je akreditována MV pod č.j. AK/I-32/2011 
 

seminář: JAK SE VYVAROVAT ZRUŠENÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU? (právní úp rava 
územního plánování v novém stavebním zákon ě a aktuální výklady 
k soudnímu p řezkumu územních plán ů) – webiná ř 

 

lektor:   JUDr. Miloš TUHÁ ČEK 
 

termín:   čtvrtek, 28. listopad 2024  
forma výuky:  ON-LINE 
 

čas:   08.30 – cca 13.30 hodin (prezence od cca 08.00 hodin) 
aktuální cena:  Kč 2490,- (nejsme plátci DPH) 
 

akreditace:  AK/PV-743/2023 
 
 

Obsah semináře: 
 

I. Obsah a proces p řijímání územního plánu: 
• co může a co nemůže být obsahem územního plánu 
• jak probíhá pořizování územního plánu 
• kdo může ovlivnit podobu územního plánu (zejména pořizovatel, projektant, vlastníci, 

dotčené orgány, veřejnost) a jaká je role zastupitelstva při přijímání územního plánu 
 

II. Rizika rušení územních plán ů a náhrady za zrušení zastavitelnosti pozemku: 
• jak je to s náhradami za zrušení zastavitelnosti pozemků 
• správní přezkum územního plánu (rušení krajskými úřady) 
• soudní přezkum územního plánu – kdo může „žalovat“ a dle jakých kritérií soud 

územní plán přezkoumává 
• dotazy a konzultace 

 
 

Dotazy k tématům tohoto semináře lze zasílat i předem na adresu: info@i-sciens.cz . Lektor je zařadí 
do svého výkladu. 
 

Seminář je zaměřen na vysvětlení právně souladného postupu při přijímání územních plánů a jejich 
změn. Důraz je kladen i na soudní výklady podávané zejména Nejvyšším správním soudem 
v souvislosti s rušením jednotlivých územních plánů. Dále bude detailně přednesena problematika 
náhrad za zrušení zastavitelnosti územních plánů. 
 

Účastníci vzdělávacího programu by tak měli získat dostatečné vědomosti k tomu, aby se do 
budoucna vyvarovali takových postupů, které by vedly ke zrušení územních plánů nebo jejích částí, 
příp. hrazení náhrad vlastníkům pozemků za zrušení zastavitelnosti pozemku 
 

JUDr. Miloš Tuhá ček, lektor a vysokoškolský pedagog, zkušený advokát specializovaný mj. na právo 
životního prostředí a na oblast územního plánování, spoluautor komentáře k zákonu o svobodném 
přístupu k informacím a praktického komentáře k zákonu o jednotném environmentálním stanovisku. 
 

Účastníci seminá ře obdrží osv ědčení o pr ůběžném vzd ělávání dle § 20 zák. č. 312/2002 Sb. 
 

Závaznou přihlášku (lze stáhnout na stránkách agentury: http://www.i-sciens.cz) zasílejte na e-mail: 
info@i-sciens.cz, do datové schránky: 4gewpc6 , popř. nás kontaktujte na telefonním čísle 739 462 
952. 
 

Po obdržení přihlášky Vás budeme informovat o zařazení přihlášených účastníků do semináře  
a zároveň zašleme požadavek na zálohové proplacení příslušné částky (vč. variabilního symbolu). 
 
 

!! Uzávěrka p řihlášek je 27.11.2024 v četně, resp. dle volné kapacity !! 


